БЕЛОЯРСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

05 декабря 2025г.  № 20/89

пгт. Белоярский

Об  утверждении номенклатуры дел Белоярской районной

территориальной избирательной комиссии на 2026 год

 Руководствуясь приказами Росархива от 11 апреля 2018 года № 44

«Об утверждении Примерной инструкции по делопроизводству в государственных

организациях» и от 20 декабря 2019 года № 236 «Об утверждении Перечня

типовых управленческих архивных документов, образующихся в процессе

деятельности государственных органов, органов местного самоуправления и

организаций, с указанием сроков их хранения», подпунктом 7 пункта 1 статьи 23

Избирательного кодекса Свердловской области, Постановлением Избирательной

комиссии Свердловской области от 12 декабря 2024 года № 33/149 «Об

утверждении Примерной номенклатуры дел территориальной избирательной

комиссии», в целях совершенствования делопроизводства и повышения

эффективности работы с документами в территориальных избирательных

комиссиях, Белоярская районная территориальная избирательная комиссия

р е ш и л а :

    1.   Утвердить Номенклатуру дел Белоярской районной территориальной

избирательной комиссии на 2026 год  (прилагается).

2.  Секретарю Белоярской районной территориальной избирательной

комиссии, главному специалисту информационного управления аппарата

Избирательной комиссии Свердловской области, исполняющему функциональные

обязанности системного администратора КСА ГАС «Выборы» и бухгалтеру

Белоярской районной территориальной избирательной комиссии обеспечить

формирование дел в соответствии с Номенклатурой дел на 2026 год.

      3.    Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель

   территориальной избирательной

комиссии

Г.И. Пасеева

Секретарь

  территориальной избирательной

комиссии

Н.Ю. Коноплева